
Besluit mandaat, volmacht en machtiging MGR sociaal domein Limburg-Noord 

– Regionaal innovatiebudget Wmo 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Gennep, 

  

Overwegende dat: 

• het college de uitvoerende taken in het kader van de Wet maatschappelijke ondersteuning (Wmo) 

aan de Modulaire gemeenschappelijke regeling Sociaal Domein Limburg-Noord (MGR) heeft 

overgedragen; 

• het college tevens de loket- en kassiersfunctie van het Regionaal Innovatiebudget Wmo bij de 

MGR wenst te beleggen; 

• de MGR voor de uitvoering van deze functie mandaat/volmacht/machtiging nodig heeft van het 

college; 

  

Gelet op: 

• artikel 160 van de Gemeentewet; 

• Afdeling 10.1.1 van de Algemene wet Bestuursrecht; 

• de Modulaire gemeenschappelijke regeling sociaal domein Limburg-Noord, en; 

• de Subsidieregeling Regionaal innovatiebudget Wmo 

  

Besluit vast te stellen: 

  

Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging MGR sociaal domein Limburg-Noord – Regionaal inno- 

vatiebudget Wmo. 

  
  

Artikel 1 Begripsbepalingen 
  

1. Machtiging: de bevoegdheid om namens het college handelingen te verrichten die noch een besluit, 

noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn; 

2. Mandaat: de bevoegdheid om namens het college besluiten te nemen; 

3. Volmacht: de bevoegdheid om namens het college privaatrechtelijke rechtshandelingen te ver- 

richten; 

4. Wmo-aanbieder: de zorgaanbieder die op basis van een gezamenlijk door de gemeenten doorlopen 

aanbesteding gecontracteerd is voor het bieden van hulp en ondersteuning op grond van de 

Wmo, niet zijnde een natuurlijk persoon. 

  

Artikel 2 Mandaat, volmacht en machtiging 
  

1. Het college verleent mandaat, volmacht en machtiging aan het dagelijks bestuur van de MGR 

overeenkomstig de bij dit besluit behorende mandaat-, volmacht- en machtigingslijst. 

2. Het dagelijks bestuur is bevoegd voor de taken in het eerste lid schriftelijk rechtstreeks onderman- 

daat, ondervolmacht en ondermachtiging te verlenen, voor zover dit mogelijk is binnen de voor 

de MGR geldende bevoegdhedenregeling. 

  

Artikel 3 Instructies 
  

De uitoefening van bevoegdheden in (onder)mandaat, (onder)volmacht of (onder)machtiging, verleend 

bij of krachtens dit besluit, geschiedt met inachtneming van de ter zake geldende instructies per geval 

of in algemene zin.  

  

Artikel 4 Slotbepalingen 
  

Nr. 466705 

GEMEENTEBLAD 6 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Gennep 

Gemeenteblad 2024 nr. 466705 6 november 2024 1 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR679081


1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als "Besluit mandaat, volmacht en machtiging MGR sociaal 

domein Limburg-Noord – Regionaal innovatiebudget Wmo". 

Ondertekening 
  

burgemeester en wethouders van de gemeente Gennep 

de secretaris, 

De heer Dhr. B (Bart) Teunissen 

de burgemeeste , 

Dhr. J.M.T. (Hans) Teunissen 

Gemeenteblad 2024 nr. 466705 6 november 2024 2 



Bijlage     
Mandaat-, volmacht- en machtigingslijst 

  

Aan Van BEVOEGDHEID  NR.  

    Algemeen   

Dagelijks bestuur College Het verrichten van alle feitelijke handelingen ter 

voorbereiding en uitvoering van de in dit register 

opgenomen bevoegdheden 

1.  

        

    Loket- en kassiersfunctie   

Dagelijks bestuur College Het vaststellen van het aanvraagformulier voor 

subsidieaanvragen voor het Regionaal innovatie- 

budget Wmo 

1. 

Dagelijks bestuur College Het in behandeling nemen van aanvragen omtrent 

toekenning van het Regionaal innovatiebudget 

Wmo 

2. 

  

Dagelijks bestuur College Het beoordelen van aanvragen met inachtneming 

van de Subsidieregeling Regionaal innovatiebud- 

get Wmo 

3. 

Dagelijks bestuur College Het opvragen van aanvullende gegevens bij Wmo- 

aanbieders 

4. 

  

Dagelijks bestuur College Het agenderen van volledige aanvragen voor de 

Regionale werkgroep Wmo 

5. 

Dagelijks betsuur College Het doorsturen van volledige subsidieaanvragen 

aan het college dat bevoegd is om over de subsi- 

dieverlening te besluiten 

6. 

Dagelijks bestuur College Het innen en beheren van het Regionaal Innovatie- 

budget Wmo 

7. 

  

Dagelijks bestuur College Het op verzoek van het college uitkeren van ver- 

leende subsidies op grond van de Subsidieregeling 

regionaal innovatiebudget Wmo 

8. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 466705 6 november 2024 3 


